quē p̄fecta pietas itrauit mundū. **E**t h̄ significat cū
dicit: **D**icitis quod est⁹ erit. vñ i eoz reprehēsiōe sub-
dit: **H**ypocrite: faciē celi et terre nostis pbare: **S** au-
tem temp⁹ quō nō pbatis? **B**ASI. **E**t autē notan-
dū quod necessarie sūt hūane uite siderū cōiecture: dñs
mō quod ultra mensurā nō p̄quirat eoz iudicia. **E**st
n. nōnulla de plurijs futuris p̄cipere. plura quoc-
que de est⁹ et ipetu uetozū vel p̄ticularib⁹ vel vniuersa
libus vel uolētis vel leuib⁹. **Q**uāta uero cōmoditas
ex eoz cōiectura uite p̄stet quod nescit? **I**nterest enī
naute p̄noscari p̄cellarū picula: uiatōi mutatio-
nē aeris: colono fructuū copiā. **B**EDA: **S** ne ali-
quid de turba se p̄phetice lectiōis ignaros tēporū
curfus pbare nō posse causarent: uigilāter adiun-
git: **Q**uid autē et uobis ipsis nō iudicatis quod iustum
est? **Q**uidēs eos et i lras nesciāt: naturali tñ igenio pos-
se dinoscē eū quod opa fecit quod null⁹ alius fecisset supra
hominē et deū eē: vñ post hui⁹ seculi iniusticias: au-
stū creatoris iudiciū eē uenturū. **O**RI. **N**isi autē
esset nobis natura insitū id quod iustū est iudicare:
nūquā saluator hoc diceret.

Cū autē uadis cū aduersario tuo
ad principē: i uia da operaz liberari
ab illo: ne forte trahat te ad iudicē:
et index tradat te exactori: et exac-
tor mittat te in carcerē. **D**ico tibi: nō
exies inde donec etiam nouissimuz
minutum reddas.

THEO. **P**ostquē oīdit dñs laudabilē discordiā
ex h̄c docet laudabilē pacē cū dicit: **C**ū autē uas
aduer. tuo ad p̄n. i uia da ope. li. ab illo. q. d. cuz tra-
hit te aduersari⁹ ad iudiciū da operā. i. oibus modis
excogites vt absoluaris ab illo. **U**el da operā. i. et si
nihil habeas: mutuuz accipe: vt absoluaris ab illo:
ne te corā iudice cōueniat. vñ sequit: **N**e forte tra-
hat te apud iudicē et iuder tradet te exactori et exa-
ctor mittat te i carcerē. **C**IRYL. **I**n quo angusti-
as patieris donec etiā nouissimū assey eriget. **E**t h̄
est quod subdit: **D**ico tibi: nō exies inde donec etiā no-
uissimū minutū reddas. **C**HRYS. **U**ides mihi de p̄-
sentibus iudicib⁹ dicere: et de itinere ad p̄sens iudi-
ciū et de carcere hui⁹ mūdi. p̄ hec enī que apparent
et in promptu sūt irrationabiles homines se corrigē-
re cōsueuerūt. frequēter. n. nō solū ex futuris bonis
uel malis cōmonet: sed etiā ex p̄sentib⁹. p̄pter gros-
siores auditores. **A**MB. **U**el aduersarius noster
diabol⁹ est quod ferit illecebras delictoz: vt habeat i sup-
plicio p̄ticipes: quos habuit i errore confortes. **A**d-
uersari⁹ etiā nobis est oīs uiciorū usus. **D**eniqz aduer-
saria est nobis mala cōsciētia: que nos et hic afficit: et
in futurū accusabit et p̄det. **D**em⁹ igit operā vt dūz
in h̄ sum⁹ uite curriculo constituti: tēqz a malo ad
uersario: ita ab improbo liberemur actu: ne oū im⁹
cū aduersario ad magistratū i uia nostrū condēnet
erroz. **Q**uis autē est magistratus: nisi penes quē oīs
potestas est? **D**ic autē magistratus tradit reū iudici: ci-
s. cui uiuoz et mortuoz tribuit p̄tatem. **S**icut chrisus
p̄ quē occulta redarguunt: et improbi operis pena